

Mødeindkaldelse – Fællesmøde Seniorklub Horsens

Hvornår: 17. november 2022 13:00-17:00

Hvor: RS-HOR-GRØ-Lokale-stuen-1.12-20 pers

Deltagere: Bestyrelsen, Aktivitetsudvalget, Hans Jørgen Laursen

Fortæring kl. 14:00 – Annettes kage fra kantinen

Referat:

Dagsorden:

1. Meddelelser fra formanden

Der var afbud fra Lars, på grund af sygdom.

Arne fortalte, at chefkonsulent i DTS's sekretariat fratræder sin stilling efter et længere sygdomsforløb.

Arne fortalte også, at han havde deltaget ved bisættelsen af Lars Lindberg Jørgensens i Vær Kirke den 12. november 2022.

Seniorsammenkomsternes forløb i 2022 og fremadrettet - drøftes i dag med den ansvarlige skattemedarbejder. Formanden, sekretæren og formanden i seniorforeningen i Århus deltager på vegne af Seniorforeningen. Vi drøftede forløbet i Horsens og var enige om, at det var en fin eftermiddag, men at der også er plads til forbedringer.

2. Bestyrelsesmøder - Seniorforeningen siden fællesmødet den 9.6.2022

<https://www.dts.dk/media/Senior-Bm20062022.pdf>

<https://www.dts.dk/media/Senior-Bm18082022.pdf>

<https://www.dts.dk/media/Senior-Bm25102022.pdf?rev1>

<https://www.dts.dk/media/Senior-Bm03112022.pdf?rev1>

Til orientering nævnte Arne forskellige områder som bestyrelsen "snakker" om:

Det forventes at Økonomistyrelsen opsig aftalen om løntræk af forsikringer mm. Organisationerne arbejder på en løsning.

Generalforsamlingen næste år holdes igen i Odense – 18. april 2023.

Foreningens næstformand har sagt ja til at blive valgt til kasserer på GF 2023. Fungerer indtil da.

Der er et emne til ny næstformand idet et bestyrelsesmedlem har sagt "ja tak".

Arne har givet udtryk for at han er villig til valg til bestyrelsen på GF i april 2023.

Bestyrelsen overvejer pt, hvem man vil foreslå til ny suppleant, hvis Arne vælges til bestyrelsen.

Foreningens økonomi fylder en del på bestyrelsesmøderne. Generelt er det bestyrelsens opfattelse, at foreningen skal have en robust økonomi, men ikke nødvendigvis en betydelig formue. Den øgede formue skal ses i sammenhæng med Corona og de færre arrangementer det medførte.

Der er selvfølgelig løbende opfølgning på regnskabsåret.

Der er en igangværende diskussion af, hvor stor formuen skal være, og i givet fald hvilke tiltag der kunne tages for at nedbringe samme.

Muligheder vi har snakket om i bestyrelsen er: Mindre midlertidig kontingentnedsættelse. Seniorforeningen kunne yde tilskud til forskellige former for aktiviteter ude i klubberne.

En nedsættelse af egenbetalingen til dem der deltager i Generalforsamlingen er også nævnt.

Men først er der to ting der skal findes en løsning på, nemlig at der findes en samlet model for Seniorforeningens økonomiske relationer til DTS. Der er nedsat en lille arbejdsgruppe, som skal se på Seniorforeningens kontingentbetaling til DTS. Arbejdsgruppen består af Jørn Rise, Ole Pedersen og Marianne. De forventes snart at komme med et udspil.

Så er det foreningens rolle i forhold til Oldemorstof:

Rent økonomisk er der på en tidligere generalforsamling vedtaget, at Seniorforeningens medlemmer, ligesom ordinære medlemmer af DTS, årligt betaler et bidrag på 26 kr. til museets drift. I 2021 beløber det sig til 65.000 kr. for seniorforeningen.

Der forhandles for øjeblikket med Oldemorstof om, hvorledes modellerne skal være fremadrettet. Måske Fondet af 1844 kan komme til at spille en stærkere rolle?

På bestyrelsesmødet i Seniorforeningen den 25.10.2022 blev det besluttet, at der ydes et tilskud på kr. 75 pr. deltagende medlem i klubbernes generalforsamling i 2023. Vi takker!

3. Klubbens Generalforsamling – referat – 27.10.2022

<https://www.dts.dk/media/Senior-horsens-genref2022.pdf?rev1>

Arne fortalte, at man på Klub- og formandskonferencen opfordrede klubberne til at lægge deres arrangementer mm ud på Seniorforeningen hjemmeside. Til inspiration for andre. Derfor er referatet fra den lokale GF nu lagt ud på nettet.

Der var stor tilfredshed med forløbet af generalforsamlingen. På trods af, at der "kun" var en 2- retters menu – var der ros til køkkenet – Annette.

4. DTS Repræsentantskabsmøde – Vejle

Arne har deltaget i RM som repræsentant for bestyrelsen i Seniorforeningen. Forløbet kan ses på nedenstående link. Desværre var der stort set ingen debat, og det på trods af en meget omfattende statusberetning leveret af Jørn Rise.

HB drøftede på HB mødet den 14.11.2022, forløb og opfølgning på RM i Vejle. Forud for mødet har Arne skrevet til Forbundet med forslag til, hvorledes der kunne blive noget mere debat. Ingen har haft lyst til at kommentere forslagene!

<https://www.dts.dk/Repr%C3%A6sentantskabsm%C3%B8de-2022.780.aspx>

5. Klub- og formandskonference – Seniorforeningen – Svendborg

<https://www.dts.dk/media/Senior-bestkonf2022.pdf?rev1>

<https://www.dts.dk/media/Senior-formandsm%C3%B8deref2022.pdf?rev1>

Der henvises til ovenstående referater.

Arne fortalte, at klubbens kasserer også havde deltaget i konferencen.

Spørgsmålet om fusion mellem TAT og DTS fyldte en del på konferencen.

Alt tyder på, at den besluttet på en ekstra ordinær Kongres i foråret 2023.

Indebærer at TAT's seniorer bliver en selvstændig klub i Seniorforeningen.

Vil du vide mere - henvises til Jørn Rises indlæg på Repræsentantskabsmødet i Vejle, samt omtale på hjemmesiden her:

<https://tat.dk/seniorer/>

<https://www.dts.dk/media/Rep2022-TAT.pdf>

6. Konstituering af bestyrelsen

Ifølge klubbens vedtægter består bestyrelsen af 4 medlemmer som vælges på Generalforsamlingen og som efterfølgende konstituerer sig. Bestyrelsen konstituerede sig på mødet således:

Formand: Arne Lampe, næstformand Ole, sekretær Bente og kasserer Erik B.

Arne snakker med Anette Albrechtsen i DTS's sekretariat, hvorledes Ole får en dts-mail.

7. Perioderegnskab – kassereren

Jesper gennemgik regnskabet pr. 5.11.2022. Samlet overskud for 2022 – indtil dato er på ca. 3.000 kr. Formuen 85.500 kr.

Det betyder formentlig, at Klubben for første gang nogen sinde får underskud på årets drift, når der henregnes til, at der afholdes Julefrokost i december. Årets anden. Og sammen med bustur til Viborg skal årsagen ses her.

8. Medlemsstatus pr. dags dato – kasserer

Klubben er i dag 112 medlemmer.

Seniorsammenkomsten skabte kontakt til 2 mulige nye medlemmer. Jesper fortalte, at spørgsmålet om nuværende medarbejdere i Skat, der er 55+ og medarbejdere generelt der stopper i Skat, og deres eventuelle medlemskab af Seniorforeningerne og klubberne, havde fyldt en del på klub- og formandskonferencen. Desværre er GDPR reglerne en stor hindring.

Fællesmødet foreslog, at en løsning kunne være, at Klubben tilbyder sig med et lille indlæg på de faglige organisationers Generalforsamlinger.

Arne havde frem til seniorsammenkomsten lavet en lille hvervefolder der blev præsenteret på konferencen. Den er nu lagt nettet så eventuelt den kan kopieres efter lokale klubbers forhold.

9. Julefrokosten den 8.12.2023 – fastlæggelse af menu og deltagerprisen – praktisk

Mødet drøftede menu, deltagerbetaling og praktiske foranstaltninger. Frokosten afholdes i Kantinen hos Skat i GuldbergHus fra kl. 13:30. Indbydelsen er sendt ud den 21.11.2022 og ligger på nettet - med sidste tilmeldingsfrist 30.11.2022.

10. Fastlæggelse af aktiviteterne Jan-juni 2023

	Aktiviteter perioden januar 2023 – Juni 2023
Januar	Lions Nytårskoncert i Forum Horsens – søndag den 8.1.2023. Proceduren er sendt som medlemsinfo den 8.11.2022
Februar	Ledig – indtil videre.
Marts	Tidligere domprovst Anders Bonde x) se nedenfor
April	Klubbens Generalforsamling – 25. april 2023 -
Maj	24.5.2022 - Ud i naturen. Mødet besluttede, at forårets tur skal gå til Hotel Vejle Fjord og videre til Træskohage Fyr. https://danishhikings.com/vejle-fjord-traeskohage-fyr-12-km/
Juni	6.06.2023 Nattergaletur til Uldum Kær. Aftentur med Knud Boysen som guide. Bliver i uge 13. 16.06.2023 Fællesmøde – bestyrelse og aktivitetsudvalg – Skat - GuldbergHus

Til inspiration var der sendt en række ”papirer” forud for mødet, med forskellige forslag til arrangementer.

Seniorrådet i Horsens og Horsens Kommune afholdte i oktober 2021 de såkaldte Højskoledage.

Har var der bl.a. besøg af Ulf Pilgaard og domprovst Anders Bonde, der var leveringsdygtig i et humoristisk foredrag med titlen: Er der noget at grine af, når vi bliver gamle? Overordentlig positiv tilbagemelding.

Arne kontakter Lars, der kender Anders Bonde, med blik på et arrangement i marts 2023. Kan eventuelt holdes sammen med Personaleforeningen ved Skat Horsens.

Ole omtalte et arrangement i Søvind, han deltager i og som måske kunne være interessant for klubben:

Vil du høre hvordan det er at være med i et tv-program? Vi (Daglig Brugsen i Søvind) har arrangeret en aften for vores kunder, med besøg fra Stine og Karsten fra 'Nybyggerne' og vores lokale præst Troels fra 'Lego Masters' Er du nysgerrig på at høre, hvordan det er at være med i et tv-program, og sidder du evt.

inde med spørgsmål til de tre hovedpersoner, så er det nu du har chancen.
Det foregår i Sandbjerghus tirsdag d.29.11 kl.19.00-21.00

11. Næste møde

Torsdag den 16. juni 2023 – kl. 13:00 – Skats lokaler i GuldbergHus

12. Eventuelt

Der er intet at referere under dette punkt, bort fra stor tilfredshed med kantinen dejlige æblekage, der blev nydt med en god kop kaffe.

Referent Arne Lampe